
 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir    :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه

عضو تعاونی مطبوعات کشور

امور روابط عمومی: رضا دارابی
چاپ: گنجینه مینیاتور - شاخه سبز

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا کوثرغلامی

سازمان شهرستان ها: 
)021(66734687
09198543996

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

 
صنعت و تجارت

 واردات کاغذ سیگار با ارز دولتی
 مربوط به اوایل سال ۹۷ بود

در حالی که هفته گذشته معاون بهداشت وزارت 
بهداشت با انتقاد از آنچه که » دست داشتن مافیای 
قدرتمند در واردات توتون و کاغذ سیگار« خواند، 
گفته بود که با وجود تحریم‌های ظالمانه آمریکا و 
در حالی که ما بــرای ارز دولتی دارو باید چانه‌زنی 
کنیم، ١۶ میلیــون دلار ارز دولتی ۴٢٠٠ تومانی 
به واردات کاغذ ســیگار داده شــده است، رئیس 
گروه امور صنعتی مرکــز برنامه‌ریزی و نظارت بر 
دخانیات کشور اظهار کرد که تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای واردات کاغذ سیگار اوایل سال گذشته 
اتفاق افتاد که هنوز ضوابط جدید تخصیص ارز ابلاغ 
نشده بود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
حسینعلی پور اقبالی با بیان اینکه بعد از تنظیم و 
ابلاغ ضوابط جدید، بــرای تأمین مواد اولیه تولید 
محصولات دخانی ارز نیمایی تخصیص یافت،گفت: 
همچنین در ســال جاری همه تعرفه‌های مربوط 
به کالاهــای دخانی جزو آخریــن اولویت‌ها برای 
تخصیص ارز قرار گرفته‌اند.رئیس گروه امور صنعتی 
مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشــور با 
اشاره به راه ســخت و طولانی تخصیص و دریافت 
ارز نیمایی برای واردات مــواد اولیه، تصریح کرد: 
فکر نمی‌کنم مافیایی پشــت پرده واردات کاغذ 
سیگار وجود داشته باشد؛ چراکه همه شرکت‌های 
تولیدکننده می‌توانند طبق ضوابط تنظیم شــده 
مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین کنند. در این میان 
ممکن است شــرکتی با توانایی یا پیگیری بیشتر 
زودتر به نتیجه برسد، اما در نهایت ارز نیمایی برای 
تأمین مواد اولیه همه واحدهای تولیدی اختصاص 

داده می‌شود.

دلالان اجازه کاهش قیمت گوشت را نمی دهند
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام اعلام کرد: 
زمانی که قیمت گوشــت افزایش پیــدا می‌کند، 
دلالان و واســطه‌ها به آن دامن می‌زنند اما اجازه 
کاهش قیمت ایــن محصول پروتئینــی در بازار 
را نمی‌دهند.به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی 
رضایی  در حاشیه نشست نقش تشکل‌های جهادی 
در رونق تولید در وزارت جهاد کشــاورزی اظهار 
کرد: در حال حاضر با افزایش تولید گوشــت قرمز 
و گوشت مرغ در بازار و کاهش قیمت آن‌ها نسبت 
به ماه‌های اخیر و سال گذشته هستیم اما زمانی که 
قیمت محصولات پروتئینی پایین می‌آید، دلالان 
اجازه کاهش بیش‌تر آن را نمی‌دهند و وقتی که بالا 
می‌رود به آن دامن می‌زنند.وی ادامه داد: با توجه 
به این‌که قیمت دام زنده، کیلویی حدود ۳۵ هزار 
تومان اســت، قیمت منطقی هر کیلوگرم گوشت 
گوسفندی تازه نباید بیش از ۷۵ هزار تومان باشد و 
در این زمینه تشکل‌های تولیدکننده گوشت قرمز و 
بخش خصوصی می‌تواند ایفای نقش مناسبی کند.

 وزارت صمت برنامه ای 
برای مقابله  با شرایط تحریمی ندارد

نماینده مــردم زابل، زهــک و هیرمند گفت: ۸۰ 
درصد از مشــکلات فعلی ناشــی از سوءمدیریت 
داخلی است و در این شرایط وزارت صمت برنامه 
ای بــرای مقابله با تحریــم ها ندارد.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملــت، حبیب اله 
دهمرده  در جریان ســوال از وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، اظهار داشت: اهمیت و نقش بنگاه های 
کوچک و متوســط اقتصادی بر کســی پوشیده 
نیســت و در ایران نیز نقش این بنگاه ها در ایجاد 
اشتغال و کاهش فقر غیرقابل چشم پوشی است. 

 اتاق‌ها باید در مسیر توسعه صادرات
 همکاری کنند

همایش آشــنایی وابســتگان اقتصــادی وزارت 
خارجه با سیاســت‌ها و برنامه‌های پارلمان بخش 
خصوصی به همت معاونــت بین‌الملل اتاق ایران 
و وزارت امورخارجه، برگزار شــد. در این نشست 
40 نفر از وابســتگان اقتصادی وزارت امورخارجه 
در نمایندگی‌های مســتقر در حوزه‌های آســیا- 
اقیانوسیه، اروپا، آمریکا، کشورهای عربی و آفریقایی 
حضور داشتند.معاونت بین‌الملل اتاق ایران و وزارت 
امور خارجه با توجه به ضــرورت پررنگ‌تر کردن 
دیپلماسی اقتصادی، همایش آشنایی وابستگان 
وزارت امورخارجه اعزامی به نمایندگی‌های خارج 
از کشور با سیاست‌ها و برنامه‌های پارلمان بخش 
خصوصی را برگزار کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این جلســه محمدرضا کرباســی، معاون امور 
بین‌الملل اتــاق ایــران از وزارت امورخارجه بابت 
هماهنگی‌ها و تعاملات صورت گرفته تشکر و تأکید 
کرد: با توجه به شرایط پیش آمده و از زمان حضور 
آقای ظریف در وزارت امور خارجه، تعاملات اتاق 
ایران و این وزارت خانه در بالاترین سطح خود قرار 

گرفته است. 

 گروه صنعــت و تجارت- با 
توجه به آنکه برخی مســئولان 
صادرات را بی‌ارتبــاط با گرانی 
ســیب زمینی در بازار مطرح می‌کنند؛ 
اما در مقابل رئیس اتحادیه بارفروشــان 
صادرات را یکی از عوامل نوســان قیمت 

می‌داند.
در روزهای پایانی ســال گذشته، قیمت 
سیب زمینی روند افزایشی به خود گرفت 
که مســئولان امر به منظور تنظیم بازار، 
صادرات را ممنــوع اعلام کردند و همین 
امر موجب شد تا نرخ این محصول روند 
نزولی به خود بگیرد؛ امــا ماجرا تنها به 
این جا ختم نمی‌شــود، چرا که از نیمه 
اردیبهشت امســال، قیمت سیب زمینی 
مجدد سر به فلک کشــید که هر یک از 
مســئولان امر دلایل خاصــی برای این 

گرانی‌‌ها مطرح کردند.
بسیاری از مسئولان بر این باروند که رفع 
ممنوعیت صادرات، وقوع سیل، کاهش 
سطح زیر کشت محصول به سبب متضرر 
شدن کشاورزان در سال ۹۶ همگی دست 
به دست یکدیگر داده تا عرضه نسبت به 

تقاضا کاهش یابد.
بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که 
با افزایش مجدد قیمت سیب زمینی، نرخ 
این محصول در خرده فروشی‌ها به ۸ تا ۹ 
هزار تومان رسیده است که بنابر اظهارات 
مســئولان نوســانات قیمت همچنان تا 
اواخر مرداد و اوایل شــهریور همزمان با 
عرضه محصول نو در بازار اســتمرار دارد 
که این امر مشکلات متعددی در شرایط 
فعلی اقتصاد بــرای خانوار‌ها ایجاد کرده 

است.

با توجه به آنکه برخی مسئولان صادرات 
را بی‌ارتباط با گرانی ســیب زمینی در 
بازار مطرح می‌کنند؛ اما در مقابل رئیس 
اتحادیه بارفروشــان صادرات را یکی از 
عوامل نوسان قیمت  می‌داند، به همین 
دلیل از مسئولان ذی‌ربط انتظار داریم 
که تدابیری بــرای تنظیم بازار و کاهش 
قیمت این محصــول در ســبد خانوار 

بیندیشند.
رضــا نورانــی، رئیــس اتحادیــه ملی 
محصولات کشــاورزی با اشاره به اینکه 
گرانی سیب‌زمینی ارتباطی به صادرات 
ندارد، اظهار کــرد: بنابر آمــار و ارقام 
گمرک، بعد از رفع ممنوعیت، به سبب 
نبود کیفیــت لازم ســیب زمینی‌های 

تولیدی، صادراتی نداشتیم.
وی افزود: اگرچه بخشــی از سطح زیر 
کشت سیب زمینی در اســتان گلستان 
به زیر ســیل رفــت، اما بــا جایگزینی 
استان‌های دیگر پیش بینی می‌شود که 
قیمت سیب زمینی همانند پیاز در ۲ الی 

۳ هفته آتی در بازار به تعادل برسد.
نورانــی ادامه داد: امســال قیمت پیاز و 
سیب زمینی در بازار به حدی بالا بود که 
کشــاورزان زیادی اقدام به کشت این ۲ 

محصول کردند.
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
با اشــاره بــه اینکه قیمت فعلی ســیب 
زمینی بــا نرخ‌های جهانــی همخوانی 
ندارد، بیان کرد: هم اکنــون قیمت هر 
کیلو ســیب زمینی در بازار‌های جهانی 
حدود ۳۰ تــا ۳۲ ســنت اســت که با 
احتســاب ارز نیما، قیمت آن حدود ۳ تا 
۳ هزار و ۵۰۰ و با ارز آزاد ۴ هزار تومان 

بوده که نرخ ۶ هزار تومانی سیب زمینی 
در بازار بیانگر عدم رقابــت در بازار‌های 

جهانی است.
وی با بیــان اینکه ســیب زمینی فعلی 
موجود در بــازار کیفیت صادراتی ندارد، 
افزود: در چند روز آینده با عرضه ســیب 
زمینی اصفهان و سایر استان‌ها در صورت 
افزایــش تولید و کنتــرل قیمت، امکان 

صادرات وجود دارد.
نورانی با انتقاد از اتخــاذ تصمیمات یک 
شبه مسئولان مبنی بر ممنوعیت و رفع 
ممنوعیت صــادرات گفــت: ممنوعیت 
صادرات منجر به از دست دادن مشتریان 
بازار‌های هــدف و بی اعتبــاری کتاب 
مقررات صادرات و واردات می‌شــود چرا 
که صادرکنندگان زمانی کــه وارد بازار 
تجارت می‌شــوند، تجــار خارجی برای 

واردات کالا روی ما حساب باز می‌کنند.
محمدرحیم نیازی، رئیس هیئت مدیره 
انجمن ملی ســیب زمینی با اشــاره به 
دلایل گرانــی قیمت ســیب زمینی در 
بازار اظهار کرد: هم اکنون هر کیلو سیب 
زمینی درجه یــک با نرخ ۴ تــا ۵ هزار 
تومان ســر مزرعه به فروش می‌رسد که 
متاسفانه به سبب کمبود و نبود نظارت 
دستگاه‌های متولی، فاصله قیمت از مبدا 

تا مقصد بسیار چشمگیر است.
وی افزود: در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده با ورود 
سیب زمینی نو از مناطق مختلف کشور 
همچون اصفهان، طارم، زنجان، شیراز، 
همدان و عجب شــیر قیمت‌هــا بر مدار 
کاهشی در بازار قرار می‌گیرد که تا پاییز 

این روند استمرار خواهد داشت.
نیازی بارندگی‌های شدید، وقوع سیل و 

سرما در استان‌های خوزستان، گلستان 
و ســایر مناطق را عامل اصلی تاخیر در 
زمان کاشت و کاهش عرضه سیب زمینی 
به بازار دانست و گفت: امسال کشاورزان 
استان گلستان به سبب زیان سال گذشته 
رغبت چندانی به کشــت نداشتند که در 
نهایت تمامی این عوامل دست به دست 
یکدیگر داد تــا قیمت ســیب زمینی با 

نوساناتی در بازار روبرو شود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه عرضه 
و تقاضا تعیین کننده قیمت سیب زمینی 
در بازار به شمار می‌رود، بیان کرد: در ۱۰ 
تا ۱۵ روز آینده با ازدیاد عرضه محصول 
از مناطق مختلف، بازار به تعادل می‌رسد 
به طوریکه بــرای تولیدکننده و مصرف 

کننده مقرون به صرفه است.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران، رئیس 
هیئت مدیره انجمن ملی ســیب زمینی 
با بیــان اینکــه قیمت تضمینی ســیب 
زمینــی جوابگــوی هزینه‌هــای تولید 
نیســت، اظهار کرد: با توجــه به افزایش 
هزینه‌های حمل و نقل، تورم و نهاده‌های 
کشــاورزی همچون ســم، کود، ماشین 
آلات کشــاورزی، بــذر، اجــاره زمین، 
هزینه سردخانه و نگه داری، قیمت‌های 
تضمینی برای کشاورزان صرفه اقتصادی 

ندارد.
وی با اشاره به اینکه کشت سیب زمینی 
در برخی مناطق سردســیری همچنان 
ادامه دارد، افزود: ســیب زمینی به انداز 
کافی در کشور تولید و به مرور وارد بازار 
خواهد شد. اما آمار نهایی تولید و سطح 
زیر کشت ظرف ۱۰ روز آینده در کشور 

اعلام می‌شود.

 نوسان قیمت تا پایان مرداد ادامه دارد؛ 

صادرات دلیل افت و خیز  قیمت سیب زمینی

  مقامــات آمریکایی از وضع 
تحریم‌های جدید علیه ایران 
خبر دادند. تحریم‌هایی که 
این بار شــخصیت حقیقــی افراد را 
نشانه گرفته و مناسبتی با تحریم‌های 
اقتصادی قبلی نــدارد و اثرات آن بر 
بازارهای داخلی هم تقریباً هیچ بود. 
در این میان چشمگیرترین واکنش 

به بازار سرمایه اختصاص داشت که شاخص کل را به منطقه منفی سوق داد و البته به کمک سهام 
شاخص‌ساز خنثی شد.

آمریکا پس از 41 سال اعمال تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران، حالا در اقدامی جدید دست‌به‌کار 
تحریم شخصیت حقیقی افراد زده و علاوه بر تحریم نهاد رهبری جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرده 

است شخص محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران را نیز تحریم خواهد کرد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: یک فرمان اجرایی را امضا کرده است که به‌موجب آن 

تحریم‌های سهمگینی علیه تهران اعمال خواهد شد و نهاد رهبری ایران را نیز شامل می‌شود.
ترامپ بدون اشاره به جزئیات اعلام کرد که این تحریم‌ها دسترسی رهبران ایران به منابع مالی را 

محدود خواهد کرد.
او در مورد اینکه آیا این تحریم‌ها با سرنگونی پهپاد آمریکایی توسط نیروهای ایران ارتباط دارد، گفت: 
تحریم‌های جدید علیه ایران در واکنش به سرنگونی آن پهپاد نبوده، البته شما می‌توانید سرنگونی 

این پهپاد را نیز ]به مسائل قبلی[ اضافه کنید اما درهرصورت این تحریم‌ها وضع می‌شدند.
استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا در تشریح برخی از جزئیات تحریم‌های جدید علیه ایران 
گفت که این دستور سه فرمانده ارشد ایران ازجمله سردار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه را 

به خاطر تهدید به بستن تنگه هرمز تحریم می‌کند.
او ادامه داد که سردار حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه به خاطر دخالت در سرنگونی پهپاد آمریکایی 

و سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی در زمره این فرماندهان هستند.
منوچین در ادامه گفت که دستور ترامپ همچنین شامل فرماندهان 5 منطقه دریایی ایران دیگر 
یعنی عباس غلامشاهی، فرمانده منطقه یکم، رمضان زیراهی فرمانده منطقه دوم، یدالله بادین، 
فرمانده منطقه سوم، منصور روانکار فرمانده منطقه چهارم و علی عظمایی، فرمانده منطقه پنجم 

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز خواهد شد.
او همچنین گفت که طی چند روز آینده محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران نیز تحریم می‌شود و 

مدعی شد که مجموعه این تحریم‌ها، میلیاردها دلار از دارایی‌های ایران را مسدود می‌کند.
تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران این بار مناسبتی با تحریم‌های قبلی ندارد و شخصیت حقیقی 
افراد را نشانه گرفته بااین‌حال وزیر خزانه‌داری آمریکا مدعی شده است که اگر ایران مذاکره کند 

تحریم‌ها برداشته خواهند شد.
در اولین جلسه معاملاتی پس از اعلام تحریم‌های جدیدی آمریکا، فعالان بازار سرمایه با افزایش فشار 
فروش در بازار مواجه شدند که البته بخشی از آن نیز می‌تواند ناشی از رشد اخیر این بازار باشد؛ اما جو 
روانی حاکم بر معاملات آغازین بازار سرمایه نشان می‌داد طبق معمول فروشندگان سهام با هیجان 

دست‌به‌کار فروش شده‌اند.
در جریان معاملات امروز بازار سرمایه، شاخص کل با حمایت حقوقی‌ها در سهام شاخص‌ساز توانست 
در دقایق آغازین تا 500 واحد هم رشد کند اما در ادامه به‌واسطه افزایش فشار فروش، شاخص کل 

مسیر رفته را برگشت و حتی تا 250 واحد نیز منفی شد.

واکنش بازارها به تحریم‌های جدید آمریکا؛ 

تقریبا هیچ!
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جدیدترین واکنش بولتون به سرنگونی پهپاد!

 مناقصه عمومی
شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر ، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد 

شرایط واگذار نماید . 
درصد غیر 

نقدی قرارداد 
حداقل رتبه لازم  مبلغ سپرده به ریال  مبلغ پروژه به ریال  شرح عملیات

ف
دی

ر

83 % رتبه پنج ابنیه یا پنج راه  و ترابری  186/500/000 3/730/000/000 پله گذاری سطح منطقه 11- تا سقف اعتبار  1

84% رتبه پنج راه و ترابری  1/000/000/000 20/000/000/000 تجدید )1( مناقصه تراش ، حمل ، قیر پاشی و پخش مکانیزه 
آسفالت سطح شهر 1-98- سازمان عمران و باز آفرینی 

فضاهای شهری - تا سقف اعتبار 

2

 85 % رتبه پنج راه و ترابری  750/000/000 15/000/000/000 تراش ، حمل ،قیر پاشی و پخش مکانیزه آسفالت سطح شهر 4- 98 
سازمان  عمران و باز آفرینی فضاهای شهری- تا سقف اعتبار 

3

1-سپرده شرکت در مناقصه به یکی  از روشهای ذیل ارائه گردد . ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت90روزاعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به 
مبلغ فوق به حساب  700786948623 بانک شهر

2-برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد . 
3-شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختاراست .

4-مبلغ 500/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 700785313795 نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسیدآن را ارائه نمایند.
5-متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند 

6- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقبا عقد قرارداد خواهد بود .
7-توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسنادو مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهردری باقی می ماند.

8- لازم به ذکر است هنگام خرید اسنادداشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه به صلاحیت در سایت sajar.mporg.irویا Oldpmn.mporg.ir   معرفی نامه ممهوربه مهر 
و امضای مدیر عامل ، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت ، کد اقتصادی و گواهینامه   صلاحیت ایمنی معتبر الزامی می باشد . 

9-شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمهاواطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایراسنادمناقصه در پاکت مربوطه قراردهند.
10-سایراطلاعات وجزئیات در اسنادمناقصه مندرج است.

11-پیشنهادات می بایست در پاکتهای مجزا ) الف- ب- ج ( لاک و ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و ج تا پایان وقت اداری روزشنبه مورخ 
98/4/18  به آدرس کرج- میدان توحید - بلوار بلال دبیر خانه شهرداری کرج تحویل داده شود .

12- پیشنهادات رسیده در روز چهارشنبه مورخ 98/4/19 در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج ) دفتر شهردار( راس ساعت 13/30 مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده 
مناقصه اعلام خواهد شد .هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892418 -35892421 -026 تماس و یا با سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید.
  اداره امور قراردادهاو پیمانها- شهرداری کرج  


